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Eau potable =
Nombre .. Densité Nombre Nombre | Volume de Nombre w,
) Superficie e Nombre de . Longueur de Nombre N . Volume Volume Volume
Commune dhabitan |~ ke (Nb ohabitants forages de lareserve | ceau {km} d'abonnés dabonnés prélevé (m®) | produit (m®) | facturé (m?)
ts hah/km?) desservis réservoirs {m®) par km
Bauzy 275 24,70 11,23 - 1 1 65 24 162 7 22373 20977 17 436
Bracieux 1304 3,00 434,67 - 1 1 350 19 853 42 201371 193 225 90270
Chambord 93 54,40 1,71 - 1 1 50 3 86 26 39 869 41 436 35 066
Crouy-sur-Cosson 546 28,40 19,23 265 1 1 450 24 283 13 134177 123 461 24003
Fontaines-en-Sologne 637 46,30 13,76 - 1 1 310 38 347 E] 38088 37 685 34970
La-Ferté-Saint-Cyr 1054 57,90 18,20 1068 0 4] 0 35 622 16 [¢] 0 52798
Montlivault* 1346 10,70 125,789 - 0 1 150 18 682 42 0 0 62774
Mont-prés-Chambord™® 3305 28,50 115,96 - 1 2 1250 61 1773 29 115 993 115993 164 805
Neuvy 322 31,00 10,38 - 1 1 43 8 165 18 22959 21201 19 539
Saint-Laurent-Nouan 4352 61,00 71,34 4443 2 2 1400 77 2266 30 311286 303791 229541
Thoury 419 15,80 26,52 267 0 0 0 16 249 15 0 0 14 668
Tour-en-Sologne 1117 26,30 42,47 - 1 1 300 36 543 15 51808 51808 56 583
Total 14770 388,00 38.07 10 12 4368 360 8031 22 937 825 9098 577 802 454
*Comblement des forages de Montlivault et des 5 Chénes
Assainissement collectif
i Longueur _,o:.m:mc« de Nombre
- Densité Nombre | Nombre de " Longueur de - Longueur de moyen Volumes
Commune , 20.35m w:nmzq_n_mu (nb| d‘habitants station Nombre|  de _‘mmmm: réseau unitaire réseau de réseau de rcsmmmca totale .zoaamm d'abonnés/km facturés
v d'habitants en km N . . de PR d'eaux refoulement de réseau {km) | d'abonnés
hab/km?*) desservis | dépuration . {km} collecte (km) (hors {m3)
usées (kmj} {km)
refoulement)
Bauzy 275 25 11,13 147 1 2 2,440 0,550 2,440 2,920 86 34 8674
Bracieux 1304 3 434,67 1182 11 8,010 4,232 2,570 12,242 14,812 712 58 76 064
Chambord 93 54 1,71 90 1 4 2,040 0,600 2,040 2,735 70 34 31063
Crouy-sur-Cosson 546 28 19,23 309 3 4,570 6,260 4,570 10,830 184 38 14 056
Fontaines-en-Sologne 637 46 13,76 240 2 3 4,670 1,250 4,670 5,820 136 28 12261
Huisseau-sur-Cosson 2297 23 100,75 1572 2 11 12,860 3,920 12,860 16,780 863 66 85 869
La-Ferté-Saint-Cyr 1054 58 18,20 359 2 7 8,860 3,350 8,860 12,210 447 49 30571
Maslives 706 7. 95,41 650 4 3,520 3,190 1,710 6,710 8,420 251 47 28416
Montlivault 1346 11 125,78 1257 8 6,700 3,490 2,610 10,190 12,800 654 64 60272
Mont-prés-Chambord 3305 29 115,96 2024 2 11 16,120 4,400 4,160 20,520 24,680 1170 56 119 095
Neuvy 322 31 10 0 1 2 1,650 1,050 1,650 2,700 81 49 5681 »
Saint-Claude ~de-Diray 1783 9 193,80 1500 1 6 4,810 7,820 1,570 12,630 14,200 868 68 81920
Saint-Dyé-sur-Loire 1136 6 206,55 778 1 5 6,880 2,650 6,880 9,530 461 67 48174
Saint-Laurent-Nouan 4352 61 71,34 3566 2 11 22,350 8,570 4,230 . 30,920 35,150 1930 62 173 664 ‘
Thoury 419 16 26,52 274 4 4,890 3,250 4,890 8,140 164 34 11221
Tour-en-Sologne 1117 26 42,47 485 1 5 5,510 - 4,010 5,510 9,520 353 61 31247
Total 20692 433 47,77 14 453 16 97 116 31,702 43,740 147,582 151,417 8470 57 819 248
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ASSAINISSEMENT

Estimation du nombre d'habitants desservis par un réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif
— Code D201.0

Le nombre d’habitants desservis correspond a la population disposant d’un accés ou pouvant accéder au réseau
d'assainissement collectif, que cette population soit permanente ou présente une partie de I'année seulement.

Le cas des populations saisonniéres est particulierement important a prendre en compte pour les services de régions
touristiques qui doivent disposés d'installations dimensionnées pour faire face & cet afflux ponctuel de Ia population
présente en période de pointe.

Producteur de données : collectivité.
La Communauté de communes ne dispose pas de ces données pour le moment. Un travail de collecte est 4 faire auprés
des mairies.

PARTIE 7 — EVALUATION DU FONCTIONNEMENT DU SERVICE ‘f

Commune Nombre d'habitants Nombre d'abonnés Nombre cf'hab{tarjts
) desservis estimé
Bauzy 275 86 147
Bracieux 1304 712 1192
Chambord 93 70 90
Crouy-sur-Cosson v 546 184 309
Fontaines-en-Sologne 637 136 240
Huisseau-sur-Cosson 2297 863 . 1572 |
La-Ferté-Saint-Cyr 1054 447 359
Maslives 706 291 650
Montlivault ' 1346 654 1257
Mont-prés-Chambord 3305 1170 2024
Neuvy 322 81 0
Saint-Claude-de-Diray 1783 868 1500
Saint-Dyé-sur-Loire ) 1136 461 778
Saint-Laurent-Nouan ' 4352 1930 3566
Thoury 419 164 274
Tour-en-Sologne 1117 353 495
Total 20692 8470 14 453

>
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Producteur de données : collectivité.

nbre d'autorisations de déversement d'effluents d'établissements industriels — Code D202.0

cet indicateur recense le nombre d’autorisations de rejets d’effluents non domestiques dans le réseau délivrées par la
collectivité qui gére le service d'assainissement.

La Communauté de communes ne dispose pas de ces données pour le moment. Un travail de recherches est a faire.

Quantité de bdues issues des ouvrages d'épuration — Code D203.0

Cet indicateur évalue, en tonnes de matiére séche, la quantité de boues évacuées par les stations d'épuration.

Producteur de données : collectivité,

Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

. . - Tonne de matiére seche
Station d'épuration . ,
évacuée
Bauzy - Route de Neuvy , 2,36
Bracieux/Tour-en-Sologne - Les Bourbons '
Chambord - Pont des Italiens 9,27
Fontaines-en-Sologne - La Gaucherie 1,6
Fontaines-en-Sologne - La Sablonniére
Huisseau-sur-Cosson - Le Bourg 6,47
Huisseau-sur-Cosson - Le Chiteau 7,9
La-Ferté-Saint-Cyr - Hameau de Saint-Cyr 3,7
La-Ferté-Saint-Cyr - Le Moulin 26,48
Mont-prés-Chambord - Buisson des blés
Mont-prés-Chambord - Les Milleries 9,26
Saint-Claude-de-Diray - Les Prés de la Cour 36,92
Saint-Dyé-sur-Loire - Longuevault 68,6
Saint-Laurent-Nouan - Nouan 20,03
Saint-Laurent-Nouan - Saint-Germain 44,72
Total 237.31
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1Prix TTC du service au m? pour 120 m® — Code D204.0

Le prix au m® est calculé pour une consommation annuelle de 120 m? (référence INSEE). Fixé par les organismes publics, le
prix dépend notamment de Ia nature et de la sensibilité du milieu récepteur, des conditions géographiques, de Ia
densité de population, du niveau de service choisi, de Ia politique de renouvellement dy service, des investissements
réalisés et de leur financement. ’

Ce prix intégre toutes les composantes du service rendu {production, transfert, distribution) ainsi que la redevance
modernisation des réseaux de collecte de I'agence de I'eau, et la TVA. Il est révisé chaque année.

Producteur de données : collectivité,

Pour Pannée 2022
. Prix Montant
Désignation Quantité Unitaire HT TVA Montant TTC
Part collectivité : Part fixe 1 75,00 € 75,00 € 75,00 €
Assainissement Part variable 120 2,20€ 264,00 € Non 264,00 €
' assujetti

Part Agence de f'eau Modernisation des réseaux 120 0,16 € 19,20 € I 19,00 €
Loire-Bretagne

Totaux 357,00 € | ss700¢

Soit: 2,98 € m3

* Répartition des composantes

5,04% [ Part fixe

& Part variable

S

1 Modernisation des réseaux

73,95%
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Répartition des parts

# PArt collectivité

Loire-Bretagne

& Part Agence de l'eau

94,96%

La part reversée a I'Agence de V'eau Loire-
Bretagne permet d’aider les collectivités &
financer les travaux gu’eiles réalisent.

La part de la collectivité sert & financer 'entretien
des installations et les travaux

au’elie réalise.

Pour information : année 2023

Composantes et prix unitaires du service rendu de la collectivité pour 120 m?

Commentaire :

Désignation Quantité UnF;::;re Mo:;c_ant TVA Montant TTC
Part collectivité : Part fixe 1 85,00 € 85,00 € 85,00 €
Assainissement Part variable 120 2,40 € 288,00 € non 288,00 €
E:::e{xsgferlz\z:: Peal | Vodernisation des réseaux 120 016€ | 1920€ | “oUet 19,20 €
Totaux 391,00€ 391,00 €

Soit: 3,26 € m?

, 00

it

P

Le montant de la redevance modernisation des réseaux de collecte est le produit d’une assiette par un taux :
- letaux est fixé chaque année par I'agence de I'eau.

- lassiette de la redevance est le volume retenu pour le calcul de la redevance assainissement, correspondant au
volume d’eau facturé au titre de la distribution en eau.

La TVA: le mode de gestion du service de 'assainissement a une incidence sur la situation au regard de la TVA de la
collectivité. Dans le cas d’une gestion directe avec ou sans F'aide d’un prestataire de service, le service d’assainissement
n’est pas assujetti a fa TVA.
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Taux de desserte par des réseaux de collecte des eaux usées — Code P202.1

Cet indicateur précise le pourcentage d'abonnés raccordables et raccordés au réseau d'assainissement, par rapport a;
nombre d'abonnés résidant en zone d'assainissement collectif. M

Si le zonage d'assainissement collectif n'a pas été établi par la collectivité, cet indicateur n'est pas calculable, yn
indicateur inférieur 2 100% indigue que le service d'assainissement n'a pas achevé la desserte par réseau de toute sa zone
d'assainissement collectif.

Producteur de données : collectivité.

Les zonages d’assainissement seront revus dans le cadre d’une mise a jour.

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte — Code P202.2B
Cet indicateur évalue sur une échelle de 0 3 120, 2 la fois le niveau dg connaissance du réseau et des branchements et
Pexistence d’une politique de renouveliement pluriannuelle du service d'assainissement.
Producteur de données : collectivité.

Un schéma directeur est en cours de réalisation, il permettra de connaitre ces données et de mettre en place un plan
pluriannuel de renouvellement de canalisations.

Partie A : Plan des réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux usées mentionnant la
localisation des ouvrages annexes (postes de relévement ou de refoulement, déversoirs

10 } . ) . . , oui 10
d’orage, ...), et 'ils existent, des points d’autosurveillance du fonctionnement des réseaux
d'assainissement
Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de prendre en compte les

5 travaux réalisés depuis la derniére mise a jour (extension, réhabilitation ou renouvellement de oui 5

réseaux), ainsi que les données acquises notamment en application de 'article R. 554-34 du
code de 'environnement. La mise 2 jour est réalisée au moins chaque année.

Nombre de points obtenu 15
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Partie B : Inventaire des réseaux

Les 15 points ci-dessus doivent étre obtenus avant que le service puisse bénéficier des points supplémentaires suivants :

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons de réseaux avec mention du
10 linéaire de la canalisation, et, pour au moins la moitié du linéaire total des réseaux, les oui 10
informations sur les matériaux et les diamétres des canalisations, et procédure de mise a jour
du plan des réseaux
Informations sur les matériaux et les diamétres :
connus pour 60% a 69,9% du linéaire des réseaux: 1 point
55 connus pour 70% a 79,9% du linéaire des réseaux : 2 points 90% a 4
connus pour 80% & 89,9% du linéaire des réseaux : 3 points 94,9%
connus pour 90% a 94,9% du linéaire des réseaux : 4 points
connus pour au moins 95% du linéaire des réseaux : 5 points
Informations sur la date ou la période de pose des trongons
connues pour moins de 50% du linéaire des réseaux : 0 point
connues pour 50% & 59,9% du linéaire des réseaux: 10 points
515 connues pour 60% a 69,9% du lindaire des réseaux : 11 points 90% a 14
connues pour 70% & 79,9% du linéaire des réseaux: 12 points 94,9%
connues pour 80% & 89,9% du linéaire des réseaux: 13 points
connues pour 90% a 94,9% du linéaire des réseaux : 14 points
connues pour au moins 95% du linéaire des réseaux : 15 points
T Nombre de points obtenu 28
Nombre de points obtenu A +B 43
Partie C : Informations complémentaires sur les éléments constitutifs du réseau et les interventions sur le réseau
Il faut avoir obtenu au moins 40 des 45 points des parties A + B pour comptabiliser les points ci-dessous.
10 ‘ Le plan des réseaux comporte une information géographique précisant l'altimétrie des . oui 10
canalisations, la moitié au moins du linéaire total des réseaux étant renseignée
Lorsque les informations disponibles sur Ialtimétrie des canalisations sont rassemblées pour la
moitié du linéaire total des réseaux, un point supplémentaire est attribué chaque fois que sont
Las renseignés 10% supplémentaires du linéaire total, jusqu’a 90%. Le cinquieme point est accordé oui 5
lorsque les informations sur Ialtimétrie des canalisations sont rassemblées pour au moins 95%
du linéaire total des réseaux
10 Localisation et description des ouvrages annexes (postes de relévement, postes de refoulement, oui 10
déversoirs, ...)
10 Existence et mise 2 jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements électromécaniques ou 10
existants sur les ouvrages de collecte et de transport des eaux usées
10 Le plan ou l'inventaire mentionne le nombre de branchements pour chague trongon du réseau ou 10
(nombre de branchements entre deux regards de visite) _
10 Uinventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés sur chaque trongon de oul 10
réseaux (curage curatif, désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...)
Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et d’auscultation du réseau, un
10 document rendant compte de sa réalisation. Y sont mentionnés les dates des inspections de non 0
I'état des réseaux, notamment par caméra, et les réparations ou travaux effectuées a leur suite.
10 Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de réhabilitation et de renouvellement oui 5
(programme détaillé assorti d’un estimatif chiffré portant sur au moins 3 ans)
Nombre de points obtenu 60
Total A+ B+ C 103

~ememm . . 3 A
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Conformité de la collecte des effluents aux prescriptions définies en application du décret 94-469 du 3 juiy Q'\/
1994 modifié par le décret du 2 mai 2006 — Code P203.3 ¥
¢

Cet indicateur permet d'évaluer la conformité du réseau de collecte d'un service d'assainissement, au regard des
dispositions réglementaires issues de la directive européenne sur les eaux résiduaires urbaines (ERU),
Cet indicateur résulte des conformités des seuls réseaux de collecte du service (y compris ceux se déversant dans une
station d'épuration non gérée par le service de I'assainissement) pondérés par la charge entrante en DBOS.

Producteur de données : ministére de Pécologie, du développement durable et de I"énergie.
Indicateur calculé par FONEMA.

e

Pas de données disponibles sur le site du ministere de Vécologie, du développement durable et de I'énergie.
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Conformité des équipements d’épuration aux prescriptions définies en application du décret 94-469 du 3
juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006 — Code P204.3

. . P . r P . 4 . 4 . .
Cet indicateur permet d'évaluer la conformité des équipements de I'ensemble des stations d'épuration d'un service
d'assainissement, au regard des dispositions réglementaires issues de la directive européenne sur les eaux résiduaires
urbaines (ERU).

Cet indicateur résulte des conformités de chaque station d’épuration du service, pondérées par la charge entrante en
DBO5 {moyenne annuelle). La conformité des stations d’épuration ne peut pas &tre saisie et est renseigné
automatiquement par les services de I'état a partir des données ROSEAU (Réseau Organisé de Surveillance des Faux de
l'Assainissement)

Praducteur de données : ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie.
Indicateur calculé par 'ONEMA,
Données extraites du site du ministére de P'écologie, du développement durable et de I'énergie.
Portail d’information sur "assainissement des communes.

Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

Conforme en équipement
Station d'épuration -
2022 ‘ 2023 (prévisionnel)

Bauzy - Route de Neuvy Pas d’information Pas d’information
Bracieux/Tour-en-Sologne - Les Bourbons Oui Oui
Chambord - Pont des Italiens Oui Oui
Fontaines-en-Sologne - La gaucherie Pas o’informatién Pas d'information
Fontaines-en-Sologne - La Sablonniére Ouj Oui
Huisseau-sur-Cosson - Le Bourg Oui Oui
Huisseau-sur-Cosson - Le Chiteau Oui Oui
La-Ferté-Saint-Cyr - Hameau de Saint-Cyr Oui Oui
La-Ferté-Saint-Cyr - Le Moulin Ouij Oui
Mont-prés-Chambeord - Buisson des blés Oui Oui
Mont-prés-Chambord - Les Milleries Oui Oui
Neuvy — Route de Dhuizon Oui Oui
Saint-Claude-de-Diray - Les Prés de la Cour Oui Qui
Saint-Dyé-sur-Loire - Longuevault Non Oui
Saint-laurent-Nouan - Nouan Oui Oui
Saint-Laurent-Nouan - Saint-Germain Oui Oui —

Octobre 2023 : A ce jour les données du site https://www.assainissement.developpement-durable.gouv.fr/PortailAC/

n'ont pas €té actualisée pour la totalité des stations d’épurations.. Les valeurs présentées sont donc prévisionnelles et
peuvent subir des modifications,
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Conformité de la performance des ouvrages d’épuration aux prescriptions définies en application du
décret 94-469 du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006 — Code P205.3

Cet indicateur permet d'évaluer la conformité de la performance de I'ensemble des stations d'épuration d'un service
d'assainissement, au regard des dispositions réglementaires issues de la directive européenne ERU.

Cet indicateur résulte des conformités de chaque station d’épuration du service, pondérées par la charge entrante en
DBO5 (moyenne annuelle). La conformité des stations d’épuration ne peut pas étre saisie et est renseigné
automatiquement par les services de I'état & partir des données ROSEAU (Réseau Organisé de Surveillance des Eaux de

I'Assainissement)

Producteur de données : ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie.

Indicateur calculé par 'ONEMA.

Données extraites du site du ministére de 'écologie, du développement durable et de ’énergie.
Portail d’information sur Fassainissement des communes.

Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

Station d'épuration

Conforme en performance

2022 2023(prévisionnel)
Bauzy - Route de Neuvy Pas d’information Pas d'information
'Bracieux/Tour—en—Sologne - Les Bourbons Qui Oui
Chambord - Pont des ltaliens Pas d’information Pas d’information
Fontaines-en-Sologne - La gaucherie Pas d'information Pas d’information
Fontaines-en-Sologne - La Sablonniére Oui Oui
Huisseau-sur-Cosson - Le Bourg Oui Oui
Huisseau-sur-Cosson - Le Chiteau Oui Oui
La-Ferté-Saint-Cyr - Hameau de Saint-Cyr Oui Oui
La-Ferté-Saint-Cyr - Le Moulin Non Non
Mont-prés-Chambord - Buisson des blés Oui - Oui
Mont-prés-Chambord - Les Milleries Oui < Oui
Neuvy — Route de Dhuizon Oui Oui
Saint-Claude-de-Diray - Les Prés de la Cour Oui Oui
Saint-Dyé-sur-Loire - Longuevault Non Ooui
Saint-Laurent-Nouan - Nouan Non Pas d’information
Saint-Laurent-Nouan - Saint-Germain Non Non

Octobre 2023 : A ce jour les données du site https://www.assainissement.developpement-durable.gouv.fr/PortailAC/

n’ont pas été actualisée pour la totalité des stations d’épurations.. Les valeurs présentées sont donc prévisionnelles et

peuvent subir des modifications.
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Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées selon des filieres conformes 2 la réglementation —

Code P206.3

Cet indicateur mesure le pourcentage des boues évacuées par les stations, d'épuration traitées ou valorisées
conformément a la réglementation.

les filitres de traitement et/ou de valorisation ces boues peuvent &tre la valorisation agricole, le compostage,
I'incinération, la gazéification et la décharge agréée.

Producteur de données : collectivité.

' Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

Tonnes de Tonne de | Tonne de Tonnage
s o o s totalde | Tauxde
. 'z . Filieres de matiéres Boues matiére matiere .y
Station d'épuration - \ . . N R matiere boues
valorisation | séches admises | produites | séche non| séche s . )
- séche évacuées
par la filiere/an conforme | conforme | A
évacuée
Bauzy - Route de Neuvy Agricole 3,6 2,36 2,36 2,36 66%
Bracieux/Tour-en-Sologne - Les ) 29,81
Agricole
Bourbons
Chambord - Pont des Italiens Agricole 10,8 9,27 9,27 9,27 86%
i —en-. - [
Fontaines-en So!ogne La Agricole 36 1,6 1,6 1,6 44%
gaucherie
Fontaines-en-S - L 09
ontaines-en f)‘logne a Agricole 38 %
Sablonniére .
Huisseau-sur-Cosson - Le Bourg Agricole 14,82 6,47 6,47 18%
Huisseau-sur-Cosson - Le . 7,9 7,9 66%
. Agricole 12 p
Chiteau
La-Ferté-Saint-Cyr - Hameau de . 3,7 3,7 3,7 185%
. Agricole 2
Saint-Cyr
La-Ferté-Saint-Cyr - Le Moulin Agricole 42,5 39,88 26,48 26,48 , 62%
-pras-Cl - Bui s 9
Mont-prés hamb’ord uisson Agricole 136 0%
des blés
Mont-prés-C - L 2 2 339
ont-pres ( ha.mbord es Agricole )8 9,26 9,26 %
Milieries
Saint-Claude-de-Diray - Les Prés . 36,92 36,92 36,92 95%
Agricole 39
de la Cour
e oo -
Saint-Dyé-sur-Loire Agricole 128 43,91 68,6 68,6 54%
Longuevault
Saint-Laurent-Nouan - Nouan Agricole 12 20,03 20,03 20,03 167%
Saint-Laurent-Nouan - Saint- . 44,72 44,72 44,72 89%
. Agricole 50
Germain
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Montant des abandons de créances ou des versements 2 un fond de solidarité — Code P207.0

4
Cet indicateur représente la part des abandons de créance a caractére social ou des versements 3 un fond de solidarité,
notamment au fond de solidarité logement géré par les conseils généraux dans le cadre de l'aide aux personnes
défavorisées.

Exprimé en €/m?, il représente la part de la solidarité aux abonnés les plus démunis, dans le prix de 'assainissement
Producteur de données: collectivité.

Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

0,0026 €
0,0003 €
0,0158 €

0,0452 €
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PARTIE 8 — EVALUATION DU FONCTIONNEMENT DU SERVICE
ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

Evaluation du nombre d’habitants desservis par le service public d’assainissement non collectif — Code
D301.0

Le nombre d’habitants desservis correspond a la population ayant accés au Service Public d'Assainissement non Collectif,
que cette population soit permanente ou présente une partie de 'année seulement.

Relévent du service public d’assainissement non collectif (SPANC) toutes les populations délimitées en zone
d’assainissement non collectif. Si la délimitation du zonage collectif/non collectif n'a pas été réalisée, cet indicateur ne

devrait pas étre renseigné.

Producteur de données : collectivité.

Commune ' Nombre d'habitants Nombre d'habitants desservis estimé

Bauzy 275 131 '
Bracieux 1304 77

Chambord 93 25
Crouy-sur-Cosson 546 , v 193
Fontaines-en-Sologne 637 o 397
Huisseau-sur-Cosson 2297 738
La-Ferté-Saint-Cyr 1054 694

Maslives 706 92

Montlivault 1346 99
Mont-pres-Chambord 3305 1193

Neuvy 322 168
Saint-Claude-de-Diray 1783 219
Saint-Dyé-sur-Loire 1136 349
Saint-Laurent-Nouan 4352 723

Thoury 419 147
Tour-en-Sologne 1117 557

Total . 20692 5 802
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Indice de mise en ceuvre de 'assainissement non collectif — Code D302.0

L1
Cet indicateur, sur une échelle de 0 & 100, renseigne sur les prestations obligatoires fournies par la collectivité dans le
cadre du service public d’assainissement non collectif (SPANC). Au-dela de 100, sur une échelle allant jusqu'a 140, il
évalue I'étendue des services complémentaires et facultatifs proposés par le SPANC.

Cet indicateur est descriptif, il ne permet pas d'évaluer la qualité, mais le niveau du service rendu.

Résultats pour le territoire de la Communauté de communes

2022

Délimitati s zones d'assaini ent if par un .

20 ; -l ! a .lon des zones sainissement non collectif par une oui 20
délibération

20 Application d'un réglement du service public d’assainissement non Oui 20
collectif approuvé par une délibération
Mise en ceuvre de la vérification de conception et d’exécution des o '

30 . bt . , Oui 30
installations réalisées ou réhabilitées depuis moins de 8 ans

30 Mise en ceuvre du diagnostic de bon fonctionnement et d’entretiens des oui 30
autres installations

Nombre de points obtenu 100/100

3

Les 100 points ci-dessus doivent étre obtenus avant que le service puisse bénéficier des points supplémentaires suivants
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire ’

10 . . .
I'entretien des installations Non 0
20 Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire les Nbn 1 0
travaux de réalisation et de réhabilitation des installations
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matiéres de
10 . Non 0
vidange
Nombre de points obtenu 0/40
Total 100/140
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Cet indicateur évalue le pourcentage d’installations d’assainissement non collectif conformes, apres contrdle, a la réglementation sur 'ensemble des installations contréiées
depuis la création du service.

Nombre d’installations estimé par age sur le territoire

I

/N

Nombre 203&8 Nombre Nombre a.:”“ﬂ””“m:m Contrdle dans | Contréles bon
Commune 2.03_03 ﬁmnm_ Datant d'avant o_x:mﬁm_wmmmo:m d’installations n_m\zmﬂm_._mnmo:m n_m:mﬁm.__mzo:m neuves le cadre des | fonctionnement
d'installations 2003 controlées conformes en réhabilitées créées réalisées ventes 2022 2022
depuis 2016 2022 ,NONN 2022 2022

Bauzy 87 74 62 29 3 3
Bracieux 95 72 51 24 1 1 2
Chambord 23 22 23 9 3
Crouy-sur-Cosson 163 131 176 47 3 3 2 49
Fontaines-en-Sologne 277 196 257 118 3 2 5
Huisseau-sur-Cosson 407 374 252 82 3 1 4 3
La-Ferté-Saint-Cyr 216 149 350 86 4 4 5
Maslives 14 13 15 2 1 5
Montlivault 18 17 20 1 1 1 2 - 5
Mont-prés-Chambord 705 550 573 251 10 1 11 11
Neuvy 185 173 132 < 54 2
Saint-Claude-de-Diray 19 14 19 - 7 1
Saint-Dyé-sur-Loire 181 169 204 48 1 1 3 23
Saint-Laurent-Nouan 389 277 242 87 2 2 2
Thoury 135 133 a7 14 2 33
Tour-en-Sologne 282 238 235 1 08 3 3 3
Total 3157 2647 2708 1092 33 6 39 43 118

RPQS Eau et Assainissement - Page 99 sur 102




Résuliats pour le territoire de la Communauté de communes
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Lo Unet

Résultats du recensement Résultats du diagnostic selon ['étude du bureau d'étude missionné par la collectivité
: ) Non Non contrdlées Fonctionnement Fonctionnement
Recensées ey . acceptable au Pourcentage
contrdlées en en raison ) Non acceptable . .. n .
dansle . . aye En bon état de regard des Dispaositif d'installations
Commune raison du d'usagers Contrélées X . auregard de la . ,
cadre du . fonctionnement | exigences de la L inexistant en bon état de
i i refus des injoignables ou " salubrité .
diagnostic . salubrité . fonctionnement
usagers non faits . publique
publique

Bauzy 68 18 50 74% 1 11 35 3 2%
Bracieux 65 1 4 60 92% 3 5 51 1 5%
Chambord 22 22 100% 1 21 0%
Courmemin 103 2 25 76 74% 5 9 61 1 7%
Crouy-sur-Cosson 128 2 40 86 67% ) 8 66 3 10%
Fontaines-en-Sologne 193 64 129 67% 14 15 92 4 11%
Huisseau-sur-Cosson 311 6 41 264 85% 19 31 207 7 7%
La-Ferté-Saint-Cyr 141 2 31 108 77% 11 21 75 1 10%
Maslives 10 1 9 90% 1 6 2 0%
Montlivault 15 15 100% 1 1 13 7%
Mont-pres-Chambord 533 10 34 489 92% 31 74 380 4 6%
Neuvy 150 1 6 143 95% 17 27 95 4 12%
Saint-Claude-de-Diray 14 3 11 79% 1 1 9 9%
Saint-Dyé-sur-Loire 154 2 40 112 73% 9 13 28 2 ) 8%
Saint-Laurent-Nouan 256 6 86 164 64% 4 41 118 1 2%
Thoury 66 10 56 | 85% 4 9 42 1 7%
Tour-en-Sologne 192 5 37 150 78% 14 21 113 2 9%
Total 2421 37 440 1944 | 80% 143 293 1472 36 7%

Les installations ont été classées selon les modalités définies par I'arrété du 7 septembre 2007
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Nombre d'installations controlaes sur le territoire en 2021

15350t 62% S5Tsolt 2

A Nombre d'installations conformes

A Nombre d'instatiations non conformes

Nombre d'installations controlées sur le
territoire lors du diagnostic de 2012

37 s0it 2%
440 soit 18%

non controlées enraison du -
refus des usagers

@ non contrdlées en raison
d'usagers injoignables ou non
faits

& controlées

1944 50it 80%

RPQS Eau et Assainissement - Page 101 sur 102



Envoyé en préfecture le 08/11/2023
Regu en préfecture le 08/11/2023
Publié le ?
ID: 041-244100798-20231106-041_096\2023_'0[5

Résultat du diagnostic B En bon état de

par Catégorie de conformité fonctionnement

143 s0it 7%
36 soit 2%

293 50t 15% Fonctionnement acceptable
au regard des exigences de la
salubrité publique ’

B Fonctionnement
Non acceptable au regard de
la salubrité publique

H Dispositif inexistant

1472 s0it 76%
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